
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 1512                                                                                  del   26-8-2021

O G G E T T O

Fornitura di “Reagenti per la diagnostica/liquorale di anticorpi contro antigeni neuronali”.

Proponente: UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 1725

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1725

1



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

“in data 30.06.2021 è scaduto il contratto per la fornitura di “Reagenti per la diagnostica/liquorale di
anticorpi  contro  antigeni  neuronali”  con la  ditta  Euroimmun Italia  S.r.l.  in  fabbisogno all’ U.O.C.
Neurologia – Laboratorio di Neurobiologia, di questa Azienda-U.L.SS. giusta Delibera del Direttore
Generale n. 1541 del 14.10.2020;

i  diagnostici  forniti  dalla  ditta  Euroimmun  Italia  S.r.l.  vengono  richiesti  in  quanto  hanno  reso
possibile:”(…) standardizzare la diagnostica partecipando a controlli di qualità internazionali a cui
partecipiamo (…)” inoltre e necessario continuare con l’utilizzo di questi diagnostici perché:”(…) Tale
scelta è ulteriormente supporta del rapporto di collaborazione scientifica con la Neurologia di Verona,
Treviso  e  con  le  Università  di  Milano  e  Padova  che  utilizzano  i  suddetti  diagnostici,  al  fine  di
standardizzare le metodiche e uniformare i risultati (…)”, come da nota del Direttore dell’U.O.C. agli
atti della scrivente U.O.C.;

in data 22.06.2021 è stata quindi pubblicato sul sito aziendale un avviso esplorativo per verificare la
presenza sul mercato di eventuali altre Ditte in grado di fornire i diagnostici in argomento o prodotti
con caratteristiche tecniche equivalenti;

entro il termine previsto ha manifestato interesse alla fornitura la sola ditta Euroimmun Italia S.r.l.;

al fine di dare continuità nell’attività di diagnostica, si ritiene opportuno procedere con un affidamento
pluriennale  del  nuovo  contratto,  che  in  considerazione  della  spesa  annua  stimata,  sarà  a  seguito
dell’espletamento  di  procedura  negoziata  sopra  soglia  comunitaria,  lo  svolgimento  della  quale
comporta un tempo stimato di circa 9 mesi;

nelle more dell’affidamento del nuovo contratto si rende pertanto necessario procedere con una proroga
dal  01.07.2021  al  31.03.2022,  salvo  risoluzione  anticipata  in  caso  di  nuova  aggiudicazione,  del
contratto in corso al fine di assicurare la normale attività del Laboratorio dell’U.O.C. di Neurologia;

la Ditta si è resa disponibile a concedere la proroga richiesta, confermando le condizioni contrattuali in
essere;

l’importo  della  presente  proroga  risulta  quindi  stimato  in  €  80.727,66  I.V.A.  esclusa  come
dettagliatamente riportato nell’allegato alla presente Delibera (Allegato A);

visto quanto disposto dall’art. 63 comma 3, lett. b) del D.Lgs.vo 50/2016 e s.m.i.;

dalla ricerca di mercato effettuata nelle Azienda Sanitarie della Regione del Veneto è risultato che le
quotazioni praticate sono in linea con quelle in essere presso l’Azienda Sanitaria U.L.SS. n. 2 Marca
Trevigiana e l’Azienda Ospedaliera di Verona, come da documentazione agli atti.”

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.
UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1725

2



Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di procedere, per le motivazioni esposte in premessa e qui integralmente richiamate e visto quanto
disposto dall’art.  63 comma 3, lett.  b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., alla proroga del contratto in
essere  con  la  ditta  Euroimmun  Italia  S.r.l.,  dal  01.07.2021  al  31.03.2022,  salvo  risoluzione
anticipata in caso di nuova aggiudicazione, per la fornitura “Reagenti per la diagnostica/liquorale di
anticorpi  contro  antigeni  neuronali”  in  fabbisogno  all’U.O.C.  Neurologia  –  Laboratorio  di
Neurobiologia,  di questa Azienda-U.L.SS. per un importo stimato in € 98.487,74 I.V.A. inclusa
come nel dettaglio riportato nell’allegato alla presente Delibera (Allegato A);

2. di dare atto che l’onere complessivo di spesa sarà a carico dei Bilanci Sanitari 2021/2022 nel conto
di contabilità generale 54.02.121/ECO come di seguito riportato:

anno 2021 € 65.658,50
anno 2022 € 32.829,24;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1725

3



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(App.to dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 27-8-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 27-8-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1725

4



Descrizione

Conf. stimate

dal 01.07.2021 al 

31.03.2022

Prezzo unitario 

offerto

Prezzo a 

conf. 

offerto

Importo annuale 

Reagenti:

MOSAICO 6 cod. FA 1112D-1005-6 7 € 88,20 € 4.410,00 € 30.870,00

ANTI VGKC AssProteins cod.FA 1439-1003-1 3 € 39,80 € 1.193,92 € 3.581,76

CONTROLLO AC-ANTI LGI1 cod. CA 1439-0101-1 3 n.a. € 10,80 € 32,40

ANTI RECETTORE DEL GLUTAMMATO cod. FA 112D-1003-

51
3 € 18,75 € 562,38 € 1.687,14

CONTROLLO AC ANTI RECETTORE DEL GLUTAMMATO cod. 

CA 112D-0101
3 n.a. € 10,80 € 32,40

NMSOD cod. FA 1128-1005-1 7 € 27,30 € 1.365,00 € 9.555,00

CONTROLLO PER AQP-4 cod. CA 1128-0101 7 n.a. € 10,80 € 75,60

IgLON5 cod. FA 1151-1003-50 6 € 38,49 € 1.154,60 € 6.927,60

CONTROLLO PER IGLON5 cod. CA 1151-0102 2 n.a. € 41,76 € 83,52

MOSAICO NEUROLOGICO 3 cod. FA 111m-1005-3 9 € 31,28 € 1.564,00 € 14.076,00

MOSAICO NEUROLOGICO 8 cod. FA 1111-1005-8 7 € 20,74 € 1.036,84 € 7.257,88

Anti GAD65 cod. FA-1022-1005-50 3 € 6,30 € 315,00 € 945,00

CONTROLLO GAD65 cod. CA 1022-0101 4 n.a. € 10,80 € 43,20

MOSAICO NEUROLOGICO 17 cod. FA 1111-1005-17 2 € 40,00 € 2.000,08 € 4.000,16

ALPHA SYNUCLEIN ELISA cod EQ 6545-9601-L 1 € 16,25 € 1.560,00 € 1.560,00

STRUMENTAZIONE FORNITA IN USO GRATUITO: Mensile Annuale

Canone noleggio € 0,00 € 0,00

Canone assistenza € 0,00 € 0,00

Camera e software per l'acquisizione ed archiviazione delle 

immagini telecamera "LUMENERA" - cod. YG 0304-0101 

corredata da:

Canone noleggio € 0,00 € 0,00

 n. 1 CAMERA ADAPTER P95-C 1/2" 0,5 cod. YG 0364-0101; 

n. 1 PERSONAL COMPUTER cod. YG PC; n. 1 MONITOR cod. 

YG MNT; n. 1 software "EUROPICTURE" cod. YG 0011-0101

Canone Assist.Tecnica € 0,00 € 0,00

Importo complessivo € 80.727,66

n. 1 Microscopio a LED a fluorescenza e luce bianca 

"EUROSTAR III PLUS" - cod. YG 0306-0101-3

Allegato A 

5


		2021-08-26T17:28:09+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




